

Vil du være mentor eller har du brug for en mentor?

”Forfatter til forfatter” – er en skræddersyet ordning, hvor et medlem anmoder om sparring med et andet medlem, der stiller op til en sådan samtale. En slags tilpasset mentor-ordning, hvor én er i centrum (**mentee**) for dialogen og den anden lytter og forsøger at inspirere til overvejelse (**mentor**). De to kan mødes ansigt til ansigt eller gennemføre samtalen via facetime, skype eller lign.

Tanken er, at samtalen skal tage udgangspunkt i overvejelser omkring **mentee’ens** forfatterskab, illustrations - eller oversættelses-virksomhed og de udfordringer, som **mentee’en** har. Sparringsamtalen kan dreje sig om, alt fra hvordan man får mere sammenhængende tid til opgaver, til hvordan man får mest fra hånden, eller hvordan arbejdsliv og familieliv bedre kan komme til at hænge sammen. Samtalen kan også dreje sig om mangel på overblik eller struktur. Blot for at nævne nogle eksempler. **Ordningen har et andet fokus, og konkurrerer ikke med** manuskriptstøtteordningen.

Der gives ikke honorar for indsatsen til **mentoren**, der stiller op og bistår med samtalen. **Det er tænkt som en kollegial relation uden økonomi. Men der støttes med 50 kr.** så de samtalende ved face-to-face-mødet kan købe en kop kaffe undervejs, hvis samtalen holdes på en cafe.

To samtaler af hver nogle timers varighed er den umiddelbare ramme om ”Forfatter til forfatter-tilbuddet.”

Hør mere om ordningen

For at få løbet ordningen godt i gang holdes der et intro-møde i Strandgade 6 den 10. maj kl. 16.30 – 18. Programmet ser således ud:

Kl. 16.30 Anne Hjælmsø og Pia Deleuran fortæller om baggrunden for tilbuddet ”Forfatter til forfatter” – en skræddersyet samtale-model for medlemmer af **Dansk Forfatterforening**.

Kl. 17.00 ”Hvad er en sparringssamtale, og hvad er det ikke?” v. Birgitte Nortvig -

<http://www.birgittenortvig.dk/>

Kl. 17.45 Spørgsmål og svar

Kl. 18.00 Afrunding

Der serveres kaffe, te og vand samt frugt og sødt.

Tilmelding til mødet sker til Pia Deleuran pd@deleuran.dk, Anne Hjælmsø anne@jpm.dk eller Lotte Foged, der er praktikant - kontakt@danskforfatterforening.dk

Vi håber, der bliver taget godt imod ordningen og vi håber du får lyst til at melde dig enten som den, der lytter og sparrer, eller fordi du har brug for at drøfte nogle vigtige problemstillinger.

Dette uanset om du bor i København, på Fyn, i Jylland, på Bornholm, Lolland-Falster eller Sjælland.

Ordningen er tænkt som et landsdækkende tilbud.

Vel mødt.